
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD11 - 208 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA DE MERLO, S.L., 9 de septiembre de 2025

VISTO:

El EXPE: 18753/2025 mediante el cual la Coordinadora del Programa de Ingreso y
Permanencia de Estudiantes (PIPE), Prof. Adriana Gabriela SEGURA, solicita la
protocolización de los participantes en el desarrollo del Curso de Ingreso Presencial
2025 Introductorio a cada carrera de la Facultad de Turismo y Urbanismo; y

 

CONSIDERANDO:

Que la Universidad Nacional de San Luis (UNSL) cuenta con un Programa de Ingreso
y Permanencia de los Estudiantes (PIPE), OCS N° 33/200.

Que mediante RDC N°152/2024 se protocolizaron las actividades para el Ingreso
correspondiente al ciclo lectivo 2025 a carreras de grado y pregrado de la Facultad de
Turismo y Urbanismo.

Que dicha resolución contempla una instancia presencial a desarrollarse durante la
semana previa al inicio de clases, conforme al Calendario Académico 2025 de la
UNSL.

Que desde la Coordinación del PIPE, en articulación con las Comisiones de carrera, se
organizó el dictado de los cursos introductorios y se designaron los docentes
responsables.

Que mediante Trámite 7156/2025 se elevó la nómina de docentes, graduados y
estudiantes que participaron en el dictado de los módulos presenciales del Curso de
Ingreso 2025.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO

RESUELVE:



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD11 - 208 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 1º.- PROTOCOLIZAR la nómina de participantes del Curso de Ingreso
Presencial 2025 Introductorio a cada carrera de la Facultad de Turismo y Urbanismo,
conforme al Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad, publíquese en el Digesto de la Universidad y archívese.

MAR

Documento firmado digitalmente según OR N°15/2021, por: Decana, Agustina Generoso - Secretario
Académico, Pablo Nicolás Montero.



 

 

ANEXO  

NÓMINA DE PARTICIPANTES 

Coordinación General  

Secretario Académico  

Mgtr. Pablo MONTERO DNI 30.001.180 

Coordinación Ejecutiva 

Coordinadora del Programa de Ingreso y Permanencia de Estudiantes (PIPE), Prof. 
Adriana Gabriela SEGURA. DNI 29.267.512 

 

Colaboradores 

Docentes:  

AGUILERA, María Soledad     DNI: 28837111  

AGUILERA MARTURANO, Elizabeth Leticia  DNI: 30377585 

ALVAREZ, Ivana Gisela     DNI: 27963138  

ARRIOLA, María Florencia     DNI: 32838633  

BERARDI, Lucía Julieta     DNI: 33103519  

BIANCHI, Érico Hernán     DNI: 21110210  

BONILLA, Mariela Yamile     DNI: 20303154  

BRAVO, Karina Roxana     DNI: 27729421  

CAMARGO ARREGUI, María Fátima   DNI: 35765123  

CASARETTO, Eleonora Elvira    DNI: 29518411  

CHUCHUY, Ailén      DNI: 36182407 

 
 
 

Cpde. ANEXO RD11 -  208 / 2025. Pág. 1/4 



 

 

COSTA, Melina Andrea     DNI: 22990916 

CRESMANI, Mónica Liliana    DNI: 13660412  

DE LUCA, Marcela María    DNI: 17738967 

DENEGRI, Andrea      DNI: 31227059  

DE SIMONY, María Laura     DNI: 28890775 

FERNANDEZ, Patricia Alejandra    DNI: 26146754  

FLORES, Miguel Ángel     DNI: 12956486  

GALLI, María Carolina     DNI: 20572815 

GENOVESE, María Cecilia     DNI: 29126445 

GERACI, Natalia Vanina     DNI: 29150152 

GUERRA NAVARRO, Carolina Isabel   DNI: 27272320 

LANDRIEL, Gabriela Alejandra    DNI: 32964029 

LEAL, Myriam del Valle     DNI: 24529461 

LUCERO, Federico Martín     DNI: 28838779 

MAGNAGO, Gabriel Eduardo    DNI: 14390026 

MELIDONE, Mariano José     DNI: 26281160 

MIGUEL, Oscar Martín     DNI: 25166404 

MIRANDA, Lucía Raquel     DNI: 24681140 

MÜLLER, Analía Verónica     DNI: 25104023 

OCAÑO, Sonia Fabiana    DNI: 22772107 

PECORARI, Nuria Luciana     DNI: 30941476 

PIÑERO, Mariana Andrea     DNI: 25029359 

 

Cpde. ANEXO RD11 -  208 / 2025. Pág. 2/4 



 

 

POSADAZ, Ariana Cristina     DNI: 25136671 

RODRIGUEZ QUINTANA, Valentina  DNI: 37194659 

RAMACCIOTTI, Julieta Fernanda    DNI: 29385210 

RESIO, Ana Sofía      DNI. 30796566 

REYNOSO, Lidia Ruth María    DNI: 17189504 

ROITMAN, Gustavo Germán    DNI: 17107198 

ROJIDO, Ignacio José     DNI: 32097383 

RUÍZ DÍAZ, Zulma Noemí     DNI: 17886825 

SÁNCHEZ, María Gabriela    DNI: 17105555 

STADELMAN, Estefanía     DNI: 36153854 

SUYAMA, Alejandro Daniel    DNI: 22389671 

TAMAGNONE, Mario Hernan    DNI: 31124047 

TORRES, Monica del Valle     DNI: 17162039 

VELÁZQUEZ, Cinthia Desireé   DNI: 32545518 

VILLARROEL, Lucía     DNI: 33892068 

Estudiantes 

ANTELO, Sandra      DNI: 17704338 

BAZÁN, María Noel      DNI: 35314870 

HUGUENET, Roberto     DNI: 11721534 

OVIEDO, Anahí      DNI: 38749470 

PALACIOS, Claudia      DNI: 16431551 

PENACCHIO, Gabriel     DNI: 52219905 

 

Cpde. ANEXO RD11 -  208 / 2025. Pág. 3/4 



 

 

SUBELDIA, Paulina      DNI: 16120682 

TRUJILLO, Narela      DNI: 38283815 

VERA BECERRA, Valentina    DNI: 43551982 

Graduados 

MINING, Mariana      DNI: 31863652 

PUGLIESE, Susana      DNI: 12982459 

RONZIO, Mónica      DNI: 16511557 

SEGUY, Soledad      DNI: 26041549 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cpde. ANEXO RD11 -  208 / 2025. Pág. 4/4 



Hoja de firmas


		2025-09-11T11:48:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-09-11T13:56:52-0300


		2025-09-11T13:57:00-0300
	Autorizado por Pablo Nicolas Montero


		2025-09-12T10:19:18-0300


		2025-09-12T10:19:27-0300
	Autorizado por Agustina Generoso




